
	
  

	
  
	
  
	
  

Giovani	
  occupati	
  nel	
  2011	
  che	
  l’anno	
  precedente	
  erano	
  disoccupati	
  
(distribuzione	
  rispetto	
  al	
  numero	
  di	
  addetti	
  dell’azienda	
  e	
  ripartizione	
  geografica)	
  

	
  

CLASSE	
  DI	
  ADDETTI	
   Nord	
   Centro	
   Mezzogiorno	
   ITALIA	
  

Fino	
  a	
  15	
   99.202	
   52.582	
   152.089	
   303.874	
  

Da	
  16	
  a	
  49	
   50.618	
   18.101	
   28.158	
   96.876	
  

50	
  ed	
  oltre	
   48.845	
   13.629	
   22.017	
   84.490	
  

TOTALE	
   198.665	
   84.312	
   202.264	
   485.240	
  

	
   	
   	
   	
   	
  

CLASSE	
  DI	
  ADDETTI	
   Nord	
   Centro	
   Mezzogiorno	
   ITALIA	
  

Fino	
  a	
  15	
   49,9%	
   62,4%	
   75,2%	
   62,6%	
  

Da	
  16	
  a	
  49	
   25,5%	
   21,5%	
   13,9%	
   20,0%	
  

50	
  ed	
  oltre	
   24,6%	
   16,2%	
   10,9%	
   17,4%	
  

TOTALE	
   100,0%	
   100,0%	
   100,0%	
   100,0%	
  

Elaborazione	
  Fondazione	
  Impresa	
  su	
  Istat-­‐Rcfl	
  	
  (I	
  trim	
  2011)	
  
 
 

	
  
Giovani	
  occupati	
  nel	
  2011	
  che	
  l’anno	
  precedente	
  erano	
  disoccupati	
  

(incidenza	
  %	
  rispetto	
  al	
  totale	
  dei	
  dipendenti	
  giovani)	
  

CLASSE	
  DI	
  ADDETTI	
   Nord	
   Centro	
   Mezzogiorno	
   ITALIA	
  

Fino	
  a	
  15	
   7,9%	
   10,4%	
   19,9%	
   12,0%	
  

Da	
  16	
  a	
  49	
   8,3%	
   8,1%	
   11,9%	
   9,1%	
  

50	
  ed	
  oltre	
   6,0%	
   5,5%	
   8,8%	
   6,5%	
  

Totale	
   7,4%	
   8,6%	
   16,2%	
   9,9%	
  

Elaborazione	
  Fondazione	
  Impresa	
  su	
  Istat-­‐Rcfl	
  	
  (I	
  trim	
  2011)	
  
 
 
 

Giovani	
  occupati	
  nel	
  2011	
  che	
  l’anno	
  precedente	
  erano	
  disoccupati	
  
(percentuale	
  di	
  assunzioni	
  di	
  donne)	
  	
  

CLASSE	
  DI	
  ADDETTI	
   Nord	
   Centro	
   Mezzogiorno	
   ITALIA	
  

Fino	
  a	
  15	
   45,4%	
   53,0%	
   38,7%	
   43,6%	
  

Da	
  16	
  a	
  49	
   37,9%	
   45,3%	
   30,7%	
   36,9%	
  

50	
  ed	
  oltre	
   34,8%	
   41,1%	
   38,3%	
   36,4%	
  

Totale	
   40,9%	
   49,4%	
   37,5%	
   41,0%	
  

Elaborazione	
  Fondazione	
  Impresa	
  su	
  Istat-­‐Rcfl	
  	
  (I	
  trim	
  2011)	
  
 
 
 


