## Giovani occupati nel 2011 che l'anno precedente erano disoccupati (distribuzione rispetto al numero di addetti dell'azienda e ripartizione geografica)

CLASSE DI ADDETTI	Nord	Centro	Mezzogiorno	ITALIA
Fino a 15	99.202	52.582	152.089	303.874
Da 16 a 49	50.618	18.101	28.158	96.876
50 ed oltre	48.845	13.629	22.017	84.490
TOTALE	198.665	84.312	202.264	485.240
CLASSE DI ADDETTI	Nord	Centro	Mezzogiorno	ITALIA
Fino a 15	49,9%	62,4%	75,2%	62,6%
Da 16 a 49	25,5%	21,5%	13,9%	20,0%
50 ed oltre	24,6%	16,2%	10,9%	17,4%
TOTALE	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%

Elaborazione Fondazione Impresa su Istat-Rcfl (I trim 2011)

## Giovani occupati nel 2011 che l'anno precedente erano disoccupati (incidenza % rispetto al totale dei dipendenti giovani)

CLASSE DI ADDETTI	Nord	Centro	Mezzogiorno	ITALIA
Fino a 15	7,9%	10,4%	19,9%	12,0%
Da 16 a 49	8,3%	8,1%	11,9%	9,1%
50 ed oltre	6,0%	5,5%	8,8%	6,5%
Totale	7,4%	8,6%	16,2%	9,9%

Elaborazione Fondazione Impresa su Istat-Rcfl (I trim 2011)

## Giovani occupati nel 2011 che l'anno precedente erano disoccupati (percentuale di assunzioni di donne)

CLASSE DI ADDETTI	Nord	Centro	Mezzogiorno	ITALIA
Fino a 15	45,4%	53,0%	38,7%	43,6%
Da 16 a 49	37,9%	45,3%	30,7%	36,9%
50 ed oltre	34,8%	41,1%	38,3%	36,4%
Totale	40,9%	49,4%	37,5%	41,0%

Elaborazione Fondazione Impresa su Istat-Rcfl (I trim 2011)